АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     01.10.2016 г.                                                                                 № 566
О принятии мер по локализации пожара
 и спасению людей  и имущества
до прибытия подразделений
 Государственной  противопожарной службы
 в Спасском сельском поселении
Вологодского муниципального района
     В соответствии со   статьей 19   федерального  закона от  21.12.1994г.
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить план мероприятий по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы согласно Приложения №1.
    2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                     А.Н. Казанов

                              Приложение №1

 к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 01.10.2016г. №566

План мероприятий

по локализации пожара и спасению людей и имущества
 до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы

1. При получении сообщения о пожаре немедленно проинформировать единую дежурно-диспетчерскую службу Вологодского муниципального района, дежурно- диспетчесркую службу ФГКУ «1 отряд федеральной Противопожарной службы» по Вологодской области   и  ДПО  Спасского сельского поселения.
         2. Организацию тушения пожара до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы возложить на добровольную пожарную охрану Спасского сельского поселения.
3. В соответствии с утвержденным перечнем первичных средств пожаротушения, жители населенного пункта, где обнаружен пожар, должны прибыть к месту пожара и с учетом распространения огня и угрозы жизни и здоровью людей применить пожарный инвентарь в целях локализации пожара.

          4. По прибытию подразделений добровольной пожарной охраны к месту пожара  определить:

        -наличие и характер угрозы людям, их местонахождение, пути, способы и средства спасения, а также необходимость защиты, эвакуации имущества;

        -место и площадь горения, а также пути распространения огня;

        -принять меры по спасению людей и имущества с использованием способов и технических средств, обеспечивающих наибольшую безопасность, и, при необходимости, с осуществлением мероприятий по предотвращению паники;

       -осуществить первоочередную передачу огнетушащих веществ с момента возможного распространения огня на соседние строения.

PAGE